
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny N02CD02 s účinnou látkou Galkanezumab 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  zjednodušené podlimitní řízení 
Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 
  
  V Pardubicích dne 14. 8. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), sděluje následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, 
 
prosíme tímto o vysvětlení bodu 3.9 a 3.10 viz připomínky v příloze. 
 
Předem děkujeme 

 

Připomínka k bodu 3.9 

Navržený způsob úpravy ustanovení odst. 3.9: 

3.9 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při 
přejímce zboží zjistí, že zboží trpí vadami, není ve stanovených obalech, neodpovídá specifikaci 
zboží ve smlouvě, odmítne převzetí zboží s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše kupující 
zápis a nechá jej podepsat prodávajícímu.  Povinnost prodávajícího dodat zboží v termínu plnění 
dle článku 2.3 smlouvy tím není dotčena. V takovém případě je prodávající povinen dodat zboží 
v termínu 2 pracovních dní ode dne sepsání zápisu o odmítnutí. 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel upravuje znění odstavce 3.9 v kupní smlouvě následovně: 

3.9  Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při 
přejímce zboží zjistí, že zboží trpí vadami, není ve stanovených obalech, neodpovídá specifikaci 
zboží ve smlouvě, odmítne převzetí zboží s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše kupující 
zápis a nechá jej podepsat prodávajícímu. Povinnost prodávajícího dodat zboží v termínu plnění 
dle článku 2.3 smlouvy tím není dotčena. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat 



 

 

2 

 

bez zbytečného odkladu zboží nové v souladu s objednávkou kupujícího, nejpozději však v 
pracovních dnech do 48 hodin od zápisu o odmítnutí.  

  
 

Připomínka k bodu 3.10 

 

3.10 Prodávající se zavazuje garantovat minimálně měsíční zásobu dodávaného zboží pro 
nemocniční lékárny prodávajícího od počátku výpadku zboží na distribuci. 

 

Tento požadavek pro nás není akceptovatelný a považujeme jej za nepřípadný i s ohledem na znění 
ustanovení § 33 odst. 2 zákona o léčivech, které umožňuje oznámit SÚKLu výpadek LP (resp. ukončení 
uvádění LP na trh) až ke dni, k němuž výpadek nastane, a nepředpokládá, že LP bude po tomto datu 
dále dodáván na trh v jakémkoliv množství.   

 

Odpověď:  

 

Zadavatel upravuje znění odstavce 3.10 v kupní smlouvě následovně:  

3.10  Prodávající se zavazuje garantovat minimálně měsíční zásobu dodávaného zboží pro 
nemocniční lékárny prodávajícího od počátku výpadku zboží na distribuci. Nedodrží-li 
prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku 2.3 smlouvy  
z důvodu stahování zboží (tj. příslušného léčivého přípravku) z trhu na základě rozhodnutí SÚKL 
(doložené příslušným rozhodnutím SÚKL) nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby 
zboží (doložené prohlášením výrobce zboží nebo oznámením o zahájení, přerušení, obnovení 
nebo ukončení uvádění léčivého přípravku na trh na SÚKL), nevznikne kupujícímu v těchto 
případech nárok na úhradu smluvní pokuty dle článku 9.2 smlouvy. Prodávající je povinen 
doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin 
od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy. Nedoloží-li prodávající důvod zpoždění 
dodávky v uvedené lhůtě a není-li jiná dohoda smluvních stran, je kupující oprávněn vymáhat 
smluvní pokutu dle článku 9.2 této smlouvy. 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1. 9. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 2 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 3 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-08-14T10:31:56+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




